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 Do świetlicy może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych 
oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych. 

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i odbierani ze świetlicy wyłącznie przez osoby bez objawów 
chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. Opiekunowie  dzieci oraz uczniowie są 
zobowiązani do  przestrzegania aktualnych przepisów prawa dotyczących zachowania w przestrzeni 
publicznej.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci do świetlicy nie mogą wchodzić do przedsionka placówki.  Osoby 
upoważnione do odbioru ucznia ze świetlicy mogą wejść do przestrzeni wspólnej  szkoły zachowując 
zasady:  
a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi,  
b) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m,  
c) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  
d) opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych z bezpieczeństwem  
    zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe  
    (lub dezynfekcja rąk).  
e) odbioru ucznia ze świetlicy wyłącznie podczas trwania zajęć lekcyjnych (nie w czasie przerw  
     i w trakcie  spożywania obiadu przez grupę)! 
f) poinformowania nauczyciela o chęci odbioru dziecka przez uchylone drzwi.  Obowiązuje zakaz  
    wchodzenia do sali świetlicowej. Osoba upoważniona do odbioru dziecka powinna mieć dokument  
    tożsamości i okazać  go na prośbę wychowawcy świetlicy.  

 Wychowankowie świetlicy powinni podczas zajęć starać się zachować dystans (szczególnie w miejscach 
wspólnych).  Należy ograniczyć ćwiczenia, zabawy  i gry kontaktowe. 

 Obowiązują ogólne zasady higieny: czystość w użytkowanej sali, częste mycie rąk wodą z mydłem zgodnie  
   z instrukcją obowiązującą w szkole (po przyjściu do świetlicy, przed jedzeniem, po powrocie z boiska, placu  
   zabaw, czy sali gimnastycznej i po skorzystaniu z toalety), zasłanianie ust  podczas kichania  i kaszlu oraz   
   unikanie dotykania oczu, nosa i ust. Uczeń powinien korzystać ze środka do dezynfekcji rąk pod nadzorem   
   opiekuna.   
 W sali świetlicowej powinny znajdować się tylko przedmioty i sprzęty, które  można skutecznie umyć,  

  uprać lub dezynfekować. Przybory do zabaw, ćwiczeń wykorzystywane podczas zajęć należy czyścić lub    
  dezynfekować.   
 Sale należy wietrzyć, w tym w szczególności przed przyjęciem wychowanków oraz po przeprowadzeniu  
     dezynfekcji. Części wspólne co najmniej raz na godzinę, a w razie potrzeby także w czasie zajęć.  
 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć świetlicowych (np. zajęcia programowe,  

  odrabianie zadań domowych) mogą znajdować się na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej   
  szafce. Dzieci nie powinny wymieniać się między sobą przyborami, zabawkami itp. i przynosić do świetlicy  
  niepotrzebne przedmioty.  
 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym powietrzu na terenie  

  szkoły. 
 Należy regularnie omawiać i utrwalać z wychowankami zasady bezpiecznego zachowania w świetlicy 

podczas pandemii. 
 Dzieci przebywające w świetlicy  mogą  odpłatnie  korzystać  z  posiłków  wydawanych w stołówce szkolnej.  

W stołówce nie zaleca się samoobsługi.  Dania i produkty powinny być podawane przez osobę do tego 
wyznaczoną  z obsługi stołówki. 

 Jeżeli wychowawca świetlicy zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję dróg 
oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, należy odizolować ucznia w odrębnym 
pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu, zapewniając min. 2 m odległości od innych osób i niezwłocznie 
powiadomić rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany własny 
środek transportu).  


